
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «25» декабря 2018 г.         № 2464 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

ЗАТО Александровск «Эффективное управление муниципальными 

финансами и оптимизация муниципального долга  

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971, протоколом 

Программно-целевого совета ЗАТО Александровск от 07.12.2018 № 11, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск  «Эффективное 

управление муниципальными финансами и оптимизация муниципального долга 

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 08.10.2013 № 2360 (в редакции 

постановления администрации ЗАТО Александровск от 03.12.2018 № 2282 (далее 

– Программа) следующие изменения: 

 1.1. Позицию «Финансовое обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе – 231 633 104 руб. 66 

коп.,  

в том числе: 

МБ: 231 633 104 руб. 66 коп., из них: 

2014 год – 12 333 282 руб. 07 коп., 

2015 год – 22 488 381 руб. 48 коп., 

2016 год – 21 559 757 руб. 97 коп., 

2017 год – 22 827 304 руб. 09 коп., 

2018 год – 35 005 685 руб. 24 коп., 

2019 год – 56 730 238 руб. 35 коп., 

2020 год – 60 688 455 руб. 46 коп. 

 

 1.2. Позицию «Финансовое обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме – 73 333 181 руб. 40 



2 

 

Подпрограммы коп., в том числе: 

МБ: 73 333 181 руб. 40  коп., из них: 

2014 год – 10 151 679 руб. 00 коп., 

2015 год – 11 334 245 руб. 19 коп., 

2016 год – 10 521 758 руб. 00 коп., 

2017 год – 10 960 901 руб. 50 коп., 

2018 год – 10 641 645 руб. 08 коп., 

2019 год – 9 736 402 руб. 36 коп., 

2020 год – 9 986 550 руб. 27 коп. 

 

 1.3. Позицию «Финансовое обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 78  053 533 руб. 59 

коп.,  в том числе: 

МБ: 78  053 533 руб. 59 коп., из них: 

2014 год – 2 181 603 руб. 07 коп., 

2015 год – 11 154 136 руб. 29 коп., 

2016 год – 11 037 999 руб. 97 коп., 

2017 год – 11 526 106 руб. 81 коп., 

2018 год – 9 422 290 руб. 04 коп., 

2019 год – 14 631 747 руб. 27 коп., 

2020 год – 18 099 650 руб. 14 коп. 

  1.4. Таблицу 4(1) «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 

«Совершенствование финансовой и бюджетной политики» изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

  1.5. Таблицу 5(1) «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 

«Совершенствование финансовой и бюджетной политики» изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

  1.6. Таблицу 3(2) «Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 2 

«Эффективное управление муниципальным долгом» изложить в редакции 

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

  1.7. Таблицу 4(2) «Обоснование ресурсного обеспечения  Подпрограммы 

2 «Эффективное управление муниципальным долгом» изложить в редакции 

согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управление 

финансов администрации ЗАТО Александровск (Н.И. Василюк). 

 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                                          И.А.Мазитов 



"таблица № 4 (1)

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед. 

измерения

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего: 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в т.ч.:

МБ 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

Всего: 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в т.ч.:

МБ 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

УФ

Итого по задаче 1:
х

Всего по Подпрограмме 

1 УФ

Доля расходов местного бюджета 

ЗАТО Александровск, 

произведенных с нарушениями 

действующего законодательства  

РФ, признанных нецелевыми и 

(или) неэффективными по 

результатам контрольных 

мероприятий, к общему объему 

расходов местного бюджета (%)

1,8

9 986 550,27

Наличие нарушений бюджетного 

законодательства Российской 

Федерации по результатам 

Мониторинга соответствия 

параметров местных бюджетов  

требованиям бюджетного 

законодательства Российской 

Федерации, проводимого 

Министерством финансов 

Мурманской области                          

(да-0/нет-1)

0,5 0,31,5 1

1

0,2 0,1

1 1 1 1 1

10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий

 руб.

Цель 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО Александровск.

Цель 2. Повышение качества бюджетного процесса в ЗАТО Александровск.

Задача 1. Совершенствование бюджетного процесса в ЗАТО Александровск и нормативного правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере, развитие системы муниципального финансового контроля и надзора

1.1.

Нормативно-методическое 

обеспечение и организация  

бюджетного процесса в ЗАТО 

Александровск, осуществление 

контроля и надзора в 

финансово-бюджетной сфере

2014-2020 Всего: 73 333 181,40

Приложение № 1 к постановлению

администрации ЗАТО Александровск

от «25» декабря 2018 г. № 2464

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 «Совершенствование финансовой и бюджетной политики»  

№ п/п Цель, задачи, основные 

мероприятия

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год)

Источни-

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 1: 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в том числе за счет:

средств местного бюджета 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в том числе по Заказчикам (главным 

распорядителям бюджетных средств):

Управление финансов администрации 

ЗАТО Александровск

73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в том числе за счет:

средств местного бюджета 73 333 181,40 10 151 679,00 11 334 245,19 10 521 758,00 10 960 901,50 10 641 645,08 9 736 402,36 9 986 550,27

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

"таблица № 5 (1)

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Совершенствование финансовой и бюджетной политики» 

Источник финансирования Всего, руб.коп. В том числе по годам реализации, руб. коп.

Приложение № 2 к постановлению

администрации ЗАТО Александровск

от «25» декабря 2018 г. № 2464



"таблица № 3 (2)

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед. 

измерения

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.:

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.:

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего: 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в т.ч.:

МБ 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

Всего: 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в т.ч.:

МБ 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

Всего: 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в т.ч.:

МБ 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14Всего по Подпрограмме 

х

1 1 1 1 1 УФ

2.1. Исполнение принятых 

обязательств по погашению и 

обслуживанию долговых 

обязательств ЗАТО 

Александровск

2014-2020

Погашение кредитных ресурсов 

в сроки, установленные 

кредитными договорами и 

соглашениями (да-1/нет-0)

1 1

Итого по задаче 2:

1

Обеспечение источника 

финансирования дефицита 

бюджета ЗАТО Александровск, 

за счет привлечения кредитов из 

кредитных организаций по 

результатам электронных 

аукционов, в объеме 

предусмотренном РСД о 

бюджете (да-1/нет-0)

1 1 1

Итого по задаче 1:

Задача 2.  Своевременное и полное погашение долговых обязательств и их обслуживание

Цель:

Задача 1. Поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне

1.1. Управление муниципальным 

долгом

2014-2020

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий

 руб.

1 1 УФ

администрации ЗАТО Александровск

от «25» декабря 2018 г. № 2464

Приложение № 4 к постановлению

1

Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 

№ п/п Цель, задачи, основные 

мероприятия

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год)

Источни-

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 2: 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в том числе за счет:

средств местного бюджета 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в том числе по Заказчикам (главным 

распорядителям бюджетных средств):

Управление финансов администрации 

ЗАТО Александровск

78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в том числе за счет:

средств местного бюджета 78 053 533,59 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 14 631 747,27 18 099 650,14

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 5 к постановлению

администрации ЗАТО Александровск

от «25» декабря 2018 г. № 2464

 "таблица № 4 (2)

Обоснование ресурсного обеспечения  Подпрограммы 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 

Источник финансирования Всего, руб.коп. В том числе по годам реализации, руб. коп.


